



ITACURUBI
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 04/09/2026

Hora: 12:13:42

Número da Licitação **000221 / 2026**
Modalidade **(PRD) Dispensa de Licitação lei 14.133/21 EXCTO PEQ VALOR**
Processo Nº **000285**
Data de Emissão **04/09/2026**

Secretaria: SECRET. MUN. DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Finalidade: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E DESCARTÁVEIS PARA O EVENTO REFERENTE A SEMANA FARROUPILHA DO CRAS. DISPENSA Nº221/2026 PROCESSO Nº285/2026

Relação dos Itens

Lote/Item	Qtde	Unidade	Descrição	Referência	Total
0000/001	4,00	PAC	AÇUCAR 05 KG	16,42	65,68
Descrição Adicional: 4 pacotes de Açúcar cristal contendo 5kg cada;					
0000/002	5,00	Un	ALFACE	3,73	18,65
Descrição Adicional: 5 maços de Alface crespa;					
0000/003	2,00	Kg	ALHO (EM KG)	27,40	54,80
Descrição Adicional: 2kg de Alho;					
0000/004	6,00	PAC	AMENDOIM 500 GR	5,76	34,56
Descrição Adicional: 6 pacotes de Amendoim torrado e descascado contendo 500g cada;					
0000/005	1,00	PAC	ARROZ TIPO 01 5 KG	17,24	17,24
Descrição Adicional: 1 pacote de Arroz branco tipo 1 contendo 5kg cada;					
0000/006	7,00	Kg	BACON	44,99	314,93
Descrição Adicional: 7kg de Bacon;					
0000/007	2,00	BRR	BARRA DE CHOCOLATE PRETO	32,93	65,86
Descrição Adicional: 2 barras de Chocolate meio amargo contendo 1kg cada;					
0000/008	14,00	PAC	BOLACHA MARIA 360 GR	4,82	67,48
Descrição Adicional: 14 pacotes de Bolacha Doce do tipo Maria contendo 360g cada;					
0000/009	5,00	Un	CACAU EM PÓ 200GR	16,78	83,90
Descrição Adicional: 5 caixas de Cacau em pó 50% contendo 200g cada;					
0000/010	1,00	Cx	CALDO DE GALINHA CX C/ 57G E 06 CUBOS	1,83	1,83
Descrição Adicional: 1 caixinha de Caldo de Galinha contendo 57g;					



ITACURUBI
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 04/09/2026

Hora: 12:13:42

0000/011	5,00	Kg	CARNE BOVINA (CHARQUE)	89,66	448,30
Descrição Adicional: 5kg de Charque bovino;					
0000/012	8,00	Kg	CARNE BOVINA C/ OSSO (FERVIDO)	17,70	141,60
Descrição Adicional: 8kg de Fervido bovino;					
0000/013	5,00	Kg	CARNE BOVINA MOIDA (GUISADO)	47,86	239,30
Descrição Adicional: 5kg de Carne Bovina Moída (Guisado);					
0000/014	3,00	Kg	CEBOLA	5,63	16,89
Descrição Adicional: 3kg de Cebola;					
0000/015	6,00	Cx	CHOCOLATE EM PÓ	25,03	150,18
Descrição Adicional: 6 pacotes de Chocolate em Pó contendo 500g cada ou totalizando 3kg;					
0000/016	10,00	PAC	COCO RALADO 100 GR	5,17	51,70
Descrição Adicional: 10 pacotes de Coco ralado <u>sem açúcar</u> contendo 100g cada;					
0000/017	10,00	Un	COUVE - MAÇO DE 300G	3,06	30,60
Descrição Adicional: 10 maços de Couve contendo 300g;					
0000/018	2,00	Cx	CREME DE LEITE 200G - CX. C/ 27 UNID.	78,68	157,36
Descrição Adicional: 2 caixas de Creme de Leite contendo 27 unidades de 200g cada;					
0000/019	4,00	Un	FEIJÃO PRETO 01KG	8,02	32,08
Descrição Adicional: 4 pacotes de Feijão preto contendo 1kg cada;					
0000/020	2,00	Un	FERMENTO QUÍMICO	6,78	13,56
Descrição Adicional: 2 potes de Fermento Químico contendo 250g cada;					
0000/021	5,00	Un	FORMA P/ CUPCAKE	14,83	74,15
Descrição Adicional: 5 pacotes contendo 100 unidades de Forma de papel para Cupcake com 5cm de diâmetro de fundo e 7cm de diâmetro superior					
0000/022	6,00	Cx	LEITE - CX. C/ 12 UNID.	67,48	404,88
Descrição Adicional: 6 caixas de Leite Integral UHT contendo 12 unidades de 1l cada;					
0000/023	10,00	Un	LEITE CONDENSADO	5,81	58,10
Descrição Adicional:					



ITACURUBI
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 04/09/2026

Hora: 12:13:42

10 unidades de Leite Condensado contendo 395g cada;

0000/024	2,00	Kg	LINGUIÇA CALABRESA	22,00	44,00
----------	------	----	--------------------	-------	-------

Descrição Adicional:
2kg de linguiça Calabresa fatiada;

0000/025	1,00	Un	MAIONESE SACHÊ DE 01 KG	11,16	11,16
----------	------	----	-------------------------	-------	-------

Descrição Adicional:
1 sachê de Maionese contendo 1kg;

0000/026	10,00	Kg	MANDIOCA DESCASCADA	10,03	100,30
----------	-------	----	---------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
10kg de Mandioca descascada;

0000/027	10,00	Un	MANTEIGA SEM SAL	12,22	122,20
----------	-------	----	------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
10 tabletes de Manteiga sem sal contendo 200g cada.

0000/028	20,00	UN	MASSA CASSEIRA DE PIZZA	5,85	117,00
----------	-------	----	-------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
20 unidades de Massa caseira de Pizza com 30cm de diâmetro cada;

0000/029	25,00	PAC	MASSA P/ PASTEL 500 GR	8,93	223,25
----------	-------	-----	------------------------	------	--------

Descrição Adicional:
25 pacotes de Massa de Pastel tamanho médio contendo 500g cada;

0000/030	20,00	PAC	MILHO PIPOCA	3,78	75,60
----------	-------	-----	--------------	------	-------

Descrição Adicional:
20 pacotes de Milho para Pipoca contendo 500g ou 1 fardo;

0000/031	25,00	Dz	OVOS DE GALINHA	10,13	253,25
----------	-------	----	-----------------	-------	--------

Descrição Adicional:
25 dúzias de Ovos de galinha;

0000/032	5,00	Kg	PEITO DE FRANGO	14,12	70,60
----------	------	----	-----------------	-------	-------

Descrição Adicional:
5kg de Peito de Frango;

0000/033	20,00	PAC	POLVILHO DOCE 500 GR	6,01	120,20
----------	-------	-----	----------------------	------	--------

Descrição Adicional:
20 pacotes de Polvilho Doce contendo 500g;

0000/034	50,00	PAC	PRATO DESCARTÁVEL P/ SOBREMESA - PCT. COM 10 UN.	2,58	129,00
----------	-------	-----	--	------	--------

Descrição Adicional:
50 pacotes de Prato descartável para sobremesa contendo 10 unidades de 15cm de diâmetro cada;

0000/035	30,00	Kg	QUEIJO FATIADO	43,80	1.314,00
----------	-------	----	----------------	-------	----------

Descrição Adicional:
30kg de Queijo muçarela fatiado;



ITACURUBI
COMPRAS E LICITAÇÕES
ITENS E VALORES DE REFERÊNCIA

Impressão: 04/09/2026

Hora: 12:13:42

0000/036	8,00	FD	REFRIGERANTE SABOR VARIADO - FRD. C/ 08 UNID. DE 02 LITROS CADA	72,55	580,40
----------	------	----	---	-------	--------

Descrição Adicional:
8 fardos de Refrigerante sabores variados contendo 8 unidades de 2l cada;

0000/037	10,00	POT	REQUEIJÃO CREMOSO	12,76	127,60
----------	-------	-----	-------------------	-------	--------

Descrição Adicional:
10 potes de Requeijão Cremoso contendo 400g cada;

0000/038	5,00	Kg	SAL IODADO E REFINADO 01 KG	2,75	13,75
----------	------	----	-----------------------------	------	-------

Descrição Adicional:
5 pacotes de Sal iodado e refinado contendo 1kg cada;

0000/039	2,00	Kg	SALAME	92,57	185,14
----------	------	----	--------	-------	--------

Descrição Adicional:
2kg de Salame colonial fatiado;

0000/040	1.000,00	Un	SALGADINHOS PARA FESTA (FRIOS) VARIADOS	2,10	2.100,00
----------	----------	----	---	------	----------

Descrição Adicional:
1000 unidades de Salgadinhos diversos (frios) sendo dos tipos 250un de canudos, 250un de barquetes/canoinhas, 200un Santa Clara de doce de leite, 100un de pasteizinhos de carne bovina, 100un de empadinhas assadas de carne bovina e 100un de folhados de queijo e presunto.

0000/041	1,00	Un	TEMPERO EM PÓ - SABOR CARNE	5,88	5,88
----------	------	----	-----------------------------	------	------

Descrição Adicional:
1 pacote de Tempero em Pó sabor carne contendo 12 saches individuais de 5g cada, totalizando 60g;

0000/042	5,00	Un	TEMPERO VERDE - MAÇO DE 200G	2,80	14,00
----------	------	----	------------------------------	------	-------

Descrição Adicional:
5 maços de Tempero verde contendo 200g cada;

0000/043	2,00	Kg	TOMATE	9,78	19,56
----------	------	----	--------	------	-------

Descrição Adicional:
2kg Tomate;

0000/044	1,00	FR	VINAGRE 750 ML	3,08	3,08
----------	------	----	----------------	------	------

Descrição Adicional:
1 frasco de Vinagre de Alcool contendo 750ml cada;

Total Geral: 8.173,60

ITACURUBI, Em 04/09/2026